

Еквивалентни (еднакви) дропки



Еквивалентни дропки се дропки кои имаат еднакви вредности, односно означуваат еднаков дел од целото. 
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Ако кај една дропка и броителот и именителот ги помножиме со еден ист број (ја прошириме дропката) ќе добиеме дропка еквивалентна (еднаква) на дадената.
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Пр.1
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Или ако продолжиме да прошируваме ќе добиеме уште еквивалентни дропки:
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Ако кај една дропка и броителот и именителот ги поделиме со еден ист број (ја скратиме дропката) ќе добиеме дропка еквивалентна (еднаква) на дадената.

Пр. 2
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1. Запиши ја дропката која одговара на обоениот дел од целото:
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2. Пополни ги празните полиња за да добиеш еквивалентни дропки:
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Дополнителни задачи имате во учебникот  и  во работниот лист. Лекциите се со наслов: Еквивалентни дропки, Да направиме еквивалентни дропки, Уште еквивалентни дропки

Решените задачи пратете ги на меил: 
mjkrsteska@yahoo.com  или   ddimiskovska@yahoo.com


ПРИЈАТНА РАБОТА!
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